

**Højbjerg Smedie
Stålkonstruktioner A/S**

**Højbjerg Møllevej 36
8840 Rødkærsbro**

CVR-nr. 16 38 62 00

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 2. april 2020

Jakob Graa Karlsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Højbjerg Smedie Stålkonstruktioner A/S Højbjerg Møllevvej 36 8840 Rødkærsbro CVR-nr.: 16 38 62 00 Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 Hjemsted: Rødkærsbro
Bestyrelse	Jakob Graa Karlsen Emil Graa Karlsen Trine Munch Karlsen
Direktion	Jakob Graa Karlsen
Revision	Andersen Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestervangsvej 14 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af stålkonstruktioner.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udskudt skatteaktiv i balancen pr. 30/9 2019 på t.kr 1.344. Det er ledelsens vurdering, at der i de kommende år vil genereres et skattemæssigt resultat, der muliggør udnyttelsen af dette aktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 972.185, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.485.137.

Resultatet af årets drift udviser et væsentligt underskud. Selskabet har fortsat en god egenkapital, og en stor del af den registrerede gæld vedrører moderselskabet, så ledelsen anser den samlede soliditet for at være tilfredsstillende. Vedrørende likviditeten føres der løbende forhandling med det tilknyttede pengeinstitut om sikring af tilstrækkelige kreditfaciliteter i fremtiden ligesom driften fremadrettet forventes at bidrage positivt. Ledelsen forventer, at positiv resultater og positiv likviditet i det kommende regnskabsår og ud fra en samlet betragtning aflægger ledelsen årsregnskab som en going concern.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		5.133.352	7.370
Personaleomkostninger	2	<u>-5.684.545</u>	<u>-6.851</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-551.193	519
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-349.641</u>	<u>-231</u>
Resultat før finansielle poster		-900.834	288
Finansielle indtægter		34.456	36
Finansielle omkostninger		<u>-374.056</u>	<u>-311</u>
Resultat før skat		-1.240.434	13
Skat af årets resultat	3	<u>268.249</u>	<u>-10</u>
Årets resultat		<u>-972.185</u>	<u>3</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		126.028	548
Overført resultat		<u>-1.098.213</u>	<u>-545</u>
		<u>-972.185</u>	<u>3</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		5.848.988	5.547
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.523.581</u>	<u>1.685</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>7.372.569</u>	<u>7.232</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>26.250</u>	<u>26</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>26.250</u>	<u>26</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.398.819</u>	<u>7.258</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>3.413.561</u>	<u>3.451</u>
Varebeholdninger		<u>3.413.561</u>	<u>3.451</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.200.944	2.724
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.027.414	1.317
Andre tilgodehavender		79.122	79
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	91.636	397
Udskudt skatteaktiv		1.344.196	1.139
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>28.270</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>4.771.582</u>	<u>5.656</u>
Likvide beholdninger		<u>5.610</u>	<u>6</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.190.753</u>	<u>9.113</u>
Aktiver i alt		<u><u>15.589.572</u></u>	<u><u>16.371</u></u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		859.109	1.957
Foreslået udbytte for regnskabsåret		126.028	548
Egenkapital	7	<u>1.485.137</u>	<u>3.005</u>
Andre hensættelser		180.415	180
Hensatte forpligtelser i alt		<u>180.415</u>	<u>180</u>
Gæld til realkreditinstitut		1.774.959	2.110
Leasingforpligtelser		486.589	639
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>2.261.548</u>	<u>2.749</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	482.000	468
Banker		574.699	481
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.621.077	2.729
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.699.360	5.861
Anden gæld		1.285.336	898
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.662.472</u>	<u>10.437</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.924.020</u>	<u>13.186</u>
Passiver i alt		<u>15.589.572</u>	<u>16.371</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Resultatet af årets drift udviser et væsentligt underskud. Selskabet har fortsat en god egenkapital, og en stor del af den registrerede gæld vedrører moderselskabet, så ledelsen anser den samlede soliditet for at være tilfredsstillende. Vedrørende likviditeten føres der løbende forhandling med det tilknyttede pengeinstitut om sikring af tilstrækkelige kreditfaciliteter i fremtiden ligesom driften fremadrettet forventes at bidrage positivt. Ledelsen forventer, at positiv resultater og positiv likviditet i det kommende regnskabsår og ud fra en samlet betragtning aflægges ledelsen årsregnskab som en going concern.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.636.733	5.508
Pensioner	648.168	768
Andre omkostninger til social sikring	167.859	240
Andre personaleomkostninger	231.785	335
	<u>5.684.545</u>	<u>6.851</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-28.270	0
Årets udskudte skat	-239.979	10
	<u>-268.249</u>	<u>10</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2018	200.000
Kostpris 30. september 2019	200.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	200.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u><u>0</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2018	7.595.232	10.230.439
Tilgang i årets løb	473.035	17.115
Kostpris 30. september 2019	8.068.267	10.247.554
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	2.048.557	8.545.054
Årets afskrivninger	170.722	178.919
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	2.219.279	8.723.973
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u><u>5.848.988</u></u>	<u><u>1.523.581</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>871.200</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>91.636</u>	<u>397</u>

Det udestående beløb indeholder renter og udlignes ved vedtagelse af udbytte i forbindelse med afholdelse af ordinær generalforsamling.

7 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	1.957.322	547.945	3.005.267
Betalt ordinært udbytte	0	0	-547.945	-547.945
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.098.213</u>	<u>126.028</u>	<u>-972.185</u>
Egenkapital 30. september 2019	<u>500.000</u>	<u>859.109</u>	<u>126.028</u>	<u>1.485.137</u>

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. oktober</u> <u>2018</u>	<u>Gæld</u> <u>30. september</u> <u>2019</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitut	2.430.477	2.104.959	330.000	460.000
Leasingforpligtelser	<u>786.805</u>	<u>638.589</u>	<u>152.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.217.282</u>	<u>2.743.548</u>	<u>482.000</u>	<u>460.000</u>

Noter

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udskudt skatteaktiv i balancen pr. 30/9 2019 på t.kr 1.344. Det er ledelsens vurdering, at der i de kommende år vil genereres et skattemæssigt resultat, der muliggør udnyttelsen af dette aktiv.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JGK Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut med en restgæld pr. 30/9-2019 på t.kr. 2.104, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9-2019 udgør t.kr. 5.849. Nordea har stillet arbejdsgaranti for t.kr. 18.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

JGK Holding ApS
